
 
 
DOTAZ č. 1: 
Obracíme se na Vás ve věci zadávacího řízení veřejné zakázky „II/187 Průtah Kolinec“, kterého jsme 
se plánovali jako účastník účastnit a podat nabídku. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 
částku 122.966.000,- Kč bez DPH. 
 
Bohužel po vyhlášení zadávacího řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku (dne 07.02.2022) došlo v 
posledních cca 14 dnech v důsledku napadení Ukrajiny armádou Ruské federace (dále jen jako 
„Válečný akt“) a z toho vyplývajícími následnými ekonomickými sankcemi vůči Ruské federaci a 
vybraným osobám Ruské federace (dále jen jako „Sankce“), k omezeným možnostem dodávek plynu 
a ropných výrobků apod. a rapidnímu zvýšení jejich ceny, ale i ceny potrubí z umělých hmot 
(dopadající na cenu kanalizačního a vodovodního potrubí), neboť uvedené sankce postihly (zakázaly) 
mimo jiného dodávky plynu, ropy, a ropných produktů z Ruské federace nad rámec již existujících 
kontraktů, zhoršení a v některých případech také znemožnění jejich dopravy do států Evropské unie. 
 
Navíc došlo v poslední době také k růstu inflace a k nárůstu ceny práce a dalších výrobků nutných k 
provádění díla (např. náhradní díly na vozidla a stroje, beton, kamenivo, svodidla, výrobky z betonu, 
výrobky z kamene (kostky) atd.). 
 
Cenová soustava ÚRS 2020/I, ve které byl rozpočet uveřejněn a z něhož evidentně vyplývá 
předpokládaná hodnota veřejné zakázky, v žádném případě nemůže reflektovat rapidní zdražování 

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň

Název: Městys Kolinec

IČO: 00255688

Sídlo: Kolinec čp. 28, 341 42 Kolinec
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

18.03.2022

Z2022-005601

P21V00000754

Vysvětlení zadávací dokumentace - č. 9 - odpověď na dotazy

Zadavatel obdržel 

dne

žádosti o vysvětlení ZD (dotazy) s následujícím 

obsahem:

II/187 Průtah Kolinec
Předpokládaná hodnota VZ v Kč bez DPH: 122 966 000,00 Kč

Zadávací řízení: otevřené řízení / podlimitní

Předmět plnění VZ:

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci výběrového řízení je provedení a 

obstarání veškerých prací k úplnému dokončení stavby "II/187 Průtah Kolinec" 

v rozsahu projektové dokumentace se soupisem prací a zadávací 

dokumentace.

 Jedná se o stavební úpravu průtahu silnice II. třídy v intravilánu obce Kolinec. 

V rámci stavby je navržena výstavba chodníků, úpravy veřejného osvětlení, 

odvod srážkových vod z komkunikací a zpevněných ploch, oprava vozovky 

silnice II/187 a oprava mostu ev.č. 187-007. Dále v rámci rekonstrukce průtahu 

bude provedena výstavba inženýrských sítí (vodovod, kanalizace).

Vysvětlení zadávací dokumentace
Zadavatel č.1:

Zadavatel č.2:

Ing.Martina Tyrová

6625/22/SÚSPK-P martina.tyrova@suspk.eu



veškerých stavebních materiálů v roce 2021, natož pak současné skokové zdražení veškerých ropných 
produktů, díky napadení Ukrajiny armádou Ruské federace v roce 2022. 
 
Pro příklad zde uvádíme nárůst cen asfaltových pojiv, kdy v roce 2020 byla průměrná cena 
modifikovaného pojiva cca 10.000,- Kč/t a v tuto chvíli je dvojnásobná, tj. cca 20.000,- Kč/t. Kamenivo 
od roku 2020 zdražilo průměrně o 25%, kanalizační a betonové výrobky o téměř 50%, ocelové 
výrobky zdražily až o 300%, dále cena nafty vzrostla téměř o 200 %, kdy v roce 2020 byla její 
průměrná cena cca 20,- Kč/l a nyní poslední aktuální platná nabídka je 37,15 Kč/l. 
 
Pro porovnání zde uvádíme ocenění objektu SO 101 v cenové soustavě URS 2020/I a nově zveřejněné 
soustavě URS 2022/I, kdy jen u tohoto objektu je mezi těmito cenovými soustavami nárůstově rozdíl 
téměř 10.000.000,- Kč. V ostatních objektech může činit navýšení podobných hodnot. Tento nárůst 
není v uveřejněné zakázce nijak zohledněn. 
 
Vzhledem ke shora uvedenému, tedy (i) zdražení veškerých stavebních materiálů v roce 2021, (ii) 
současnému skokovému zdražení veškerých ropných výrobků, plynu a dalších komodit, (iii) jejich 
nedostatku, a nyní v důsledku Válečného aktu, přijatých Sankcí, a s ohledem na zvyšující se inflaci a 
předpoklad jejího dalšího růstu a dále vzhledem k tomu, že realizace veřejné zakázky má činit dva 
roky, si Vás dovolujeme proto požádat o přepočítání předpokládané ceny dle současné cenové 
hladiny, nebo o zrušení zastropování maximální nabídkové ceny, a tedy o postup dle § 99 zák. č. 
134/2016 Sb.“ 
 
ODPOVĚĎ č. 1: 
Zadavatel v rámci odezvy na výše citovanou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace oznamuje, že: 
 
Zadavatel uvádí, že chápe obavy účastníků, celou problematiku pečlivě sleduje a vyhodnocuje. 
Nynější stav s sebou však nenese potřebu změny zadávacích podmínek, jelikož nyní nelze předvídat 
konkrétní dopad uvedené problematiky do plnění dotčené veřejné zakázky v celém období plnění. 
Každý účastník tedy musí podat nabídku v takové podobě, aby byla případná rizika měrou co nejvyšší 
zohledněna již v podané nabídce, a to obzvlášť ta, která jsou mu již nyní známa. Následně budou 
objektivně nepředvídatelné dopady válečného konfliktu na Ukrajině (jakož i jiné nepředvídatelné 
skutečnosti) do dotčené veřejné zakázky řešeny dle faktického stavu, s ohledem na prokázání 
příčinné souvislosti v průběhu realizace dotčené veřejné zakázky, a to v rámci § 222 ZZVZ, primárně v 
intencích § 222 odst. 4 a popř. odst. 6 ZZVZ, případně i za pomoci aplikace příslušných ustanovení 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Zadavatel v návaznosti na uvedené předem 
upozorňuje účastníky, že je povinen nakládati se svěřenými veřejnými prostředky dle povinností 
řádného hospodáře a pohybovat se toliko v mezích již uvedené příslušné právní úpravy a taktéž dle 
zásad 3 E (účelnost, efektivnost a hospodárnost), které jsou blíže upraveny v zákoně č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění. Dále zadavatel k 
uvedené problematice konstatuje, že v tuto chvíli nejsme nakloněni přisvědčit, že válečný konflikt na 
Ukrajině lze považovat za vyšší moc dle tuzemského práva. Jak limitace maximální nabídkové ceny, 
tak i předpokládaná hodnota dotčené veřejné zakázky, na základě výše uvedeného, v zadávacích 
podmínkách zůstává ve svém původním znění. Závěrem uvádíme, že lhůta pro podání nabídek 
nebude prodlužována, jelikož zadavatel odpovídá na žádost ve lhůtě tří dnů stanovené zákonem, viz § 
98 odst. 4 ZZVZ, a tímto sdělením zadavatele nedochází ke změně zadávacích podmínek ve smyslu § 
99 ZZVZ a nedochází tedy ani k rozšíření okruhu možných účastníků dle § 99 odst. 2 ZZVZ. 
 
Datum vyhotovení: 21. 3. 2022 

 
 
 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

       Ing. Miroslav Doležal 
           generální ředitel 

           podepsáno elektronicky 



         


		2022-03-21T15:02:52+0000
	Not specified




